
TARIFA GDMTH 8116799937
302.5 kW 12 de Marzo de 2025

GDMTH 384000900551

46,707 kWh prom. $ 137,005

500 39,690 kWh $0

100.00 % MES $ 137,005

$1,650,736.00 MXN $107,770.00 MXN $1,542,966.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.0 AÑOS 605 W 500 1400 m 2 33.4 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

20250001

TARIFA GDMTH  
8116799937

federico.iglesias@gmail.com

11 Fronius Symo 24.0-3 24kW DE 3 FASES A 480VAC 2 MPPT

500 ReneSola 605W

1 ESTRUCTURA K2 25 AÑOS DE GARANTIA

1 MANO DE OBRA CERTIFICADA

302500 COSTO X WATT

Subtotal $ 196,625.00

IVA $ 31,460.00

TOTAL (USD) $ 228,085.00

Tipo de cambio(MXN): 20.2777

(81) 2235-2393 ventas@powerenergy.mx https://www.powerenergy.mx



1 $ 1,650,736.00 $ 107,770.00 $ 0.00 $ 1,542,966.00 $ 1,542,966.00 $ -3,082,073.20

2 $ 1,700,258.08 $ 111,003.10 $ 0.00 $ 1,589,254.98 $ 1,589,254.98 $ -1,492,818.22

3 $ 1,751,265.82 $ 114,333.19 $ 0.00 $ 1,636,932.63 $ 1,636,932.63 $ 144,114.40

4 $ 1,803,803.80 $ 117,763.19 $ 0.00 $ 1,686,040.61 $ 1,686,040.61 $ 1,830,155.01

5 $ 1,857,917.91 $ 121,296.08 $ 0.00 $ 1,736,621.83 $ 1,736,621.83 $ 3,566,776.84

6 $ 1,913,655.45 $ 124,934.97 $ 0.00 $ 1,788,720.48 $ 1,788,720.48 $ 5,355,497.32

7 $ 1,971,065.11 $ 128,683.02 $ 0.00 $ 1,842,382.10 $ 1,842,382.10 $ 7,197,879.42

8 $ 2,030,197.07 $ 132,543.51 $ 0.00 $ 1,897,653.56 $ 1,897,653.56 $ 9,095,532.98

9 $ 2,091,102.98 $ 136,519.81 $ 0.00 $ 1,954,583.17 $ 1,954,583.17 $ 11,050,116.14

10 $ 2,153,836.07 $ 140,615.41 $ 0.00 $ 2,013,220.66 $ 2,013,220.66 $ 13,063,336.80

11 $ 2,218,451.15 $ 144,833.87 $ 0.00 $ 2,073,617.28 $ 2,073,617.28 $ 15,136,954.08

12 $ 2,285,004.68 $ 149,178.88 $ 0.00 $ 2,135,825.80 $ 2,135,825.80 $ 17,272,779.88

13 $ 2,353,554.82 $ 153,654.25 $ 0.00 $ 2,199,900.57 $ 2,199,900.57 $ 19,472,680.45

14 $ 2,424,161.47 $ 158,263.88 $ 0.00 $ 2,265,897.59 $ 2,265,897.59 $ 21,738,578.04

15 $ 2,496,886.31 $ 163,011.79 $ 0.00 $ 2,333,874.52 $ 2,333,874.52 $ 24,072,452.56

16 $ 2,571,792.90 $ 167,902.15 $ 0.00 $ 2,403,890.75 $ 2,403,890.75 $ 26,476,343.31

17 $ 2,648,946.69 $ 172,939.21 $ 0.00 $ 2,476,007.48 $ 2,476,007.48 $ 28,952,350.79

18 $ 2,728,415.09 $ 178,127.39 $ 0.00 $ 2,550,287.70 $ 2,550,287.70 $ 31,502,638.49

19 $ 2,810,267.54 $ 183,471.21 $ 0.00 $ 2,626,796.33 $ 2,626,796.33 $ 34,129,434.82

20 $ 2,894,575.57 $ 188,975.35 $ 0.00 $ 2,705,600.22 $ 2,705,600.22 $ 36,835,035.04

21 $ 2,981,412.84 $ 194,644.61 $ 0.00 $ 2,786,768.23 $ 2,786,768.23 $ 39,621,803.27

22 $ 3,070,855.22 $ 200,483.95 $ 0.00 $ 2,870,371.27 $ 2,870,371.27 $ 42,492,174.54

23 $ 3,162,980.88 $ 206,498.46 $ 0.00 $ 2,956,482.41 $ 2,956,482.41 $ 45,448,656.95

24 $ 3,257,870.30 $ 212,693.42 $ 0.00 $ 3,045,176.88 $ 3,045,176.88 $ 48,493,833.84

25 $ 3,355,606.41 $ 219,074.22 $ 0.00 $ 3,136,532.19 $ 3,136,532.19 $ 51,630,366.03

AVE LAZARO CARDENAS 222 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Octubre 42,292.0 $60,854 $40,132 $6,243 $124,794 $17,110 $11,576 $1,801 $36,050 71.1%

Sept 43,132.0 $62,063 $41,299 $6,363 $127,583 $0 $0 $0 $684 99.5%

Agosto 51,846.0 $74,602 $51,973 $7,864 $155,516 $1,852 $1,984 $300 $5,482 96.5%

Julio 58,296.0 $83,883 $55,528 $8,584 $170,716 $10,697 $9,657 $1,441 $25,966 84.8%

Junio 66,772.0 $96,079 $56,913 $9,845 $187,149 $20,385 $17,321 $2,521 $47,348 74.7%

Mayo 70,893.0 $102,009 $57,865 $10,265 $195,283 $33,112 $24,739 $3,542 $71,900 63.2%

Abril 67,702.0 $97,417 $58,691 $9,845 $190,395 $31,371 $24,242 $3,422 $69,165 63.7%

Marzo 50,303.0 $72,382 $57,684 $8,224 $159,992 $20,789 $17,263 $2,461 $47,680 70.2%

Febrero 32,442.0 $46,681 $33,349 $4,802 $99,575 $0 $0 $0 $684 99.3%

Enero 26,417.0 $38,012 $27,973 $4,022 $83,035 $0 $0 $0 $684 99.2%

Diciembre 24,685.0 $35,520 $25,125 $3,662 $76,581 $0 $0 $0 $684 99.1%

Nov 25,698.0 $36,977 $26,565 $3,902 $80,117 $0 $0 $0 $684 99.1%

TOTAL $1,650,736 TOTAL $307,011

AVE LAZARO CARDENAS 222 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA


